FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. Il, f. 687. 

219. - (Mentio Hugonis de Villanova castellani castri Brundusii). (Reg. 
39, f. 96). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 
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220. - Petro Pilecto vicario Principatus et Straticoto Salemi. Ex parte ... 
prioris et conventus monasterii S. Benedicti de Salerno ... fuit nostre expo
situm Maiestati quod, cum dictum monasterium a tempore cuius memoria 
non extìtit ... possideat quandam ecclesiam que vocatur S. Salvator prope 
Silerem cum quibusdam terris eidem ecclesie adiacentibus que dicuntur de 
Campolongo, nunc Anellus de Battipalla pred. monasterium super posses
sione pred. ecclesie et terrarum molestat ... non permictendo quod labora
tores terrarum ipsarum monasterio supradicto de terragiis earundem terra
rum respondeant ut est hactenus consuetum ... Nos igitur ... mandamus qua
tenus ... pred. priorem et conventum molestari · ... super prefata ecclesia et 
terris eiusdem ... non permictas immo laboratoribus pred. terrarum man
des . .. ut de terragiis pred. monasterio, sicut consuetum est, ab antiquo 
pareant et intendant... Dat. ap. Lacumpensulem, XXIIII iulii VIII ind. (Reg. 
39, f. 98). 

FoNTI: Carucci, Cod. Dipl. Salemitano, p. 508 (trascriz.); Chiarito, l. c. 

221. - (Simoni de Bellovidere. Pro Curia et reparandis teridis mittendis 
ad partes Clarentie). Dat. ap. Lacumpensulem, XIX iulii VIII ind. (Reg. 39, 
f. 99 t.). 

FoNTI: Jamison, Documents from the angevin register of Naples, p. 160; id., Micro
fìlm in Archivio. 

222. - (Si ha notizia che essendo da poco morto Guglielmo Boucel viene 
creato in sua vece Guglielmo de Noir). Dat. XXIX iulii VIII ind. (Reg. 39, 
f. 100). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. Il, f. 686 t. 

223. - (Si menziona « Iohannes de Nigella dii. medicus, clericus, fami
liaris et fìdelis noster » per la cappeUa di S. Leone nel castello di Nocera 
dei Cristiani e per le decime dei proventi delle baglive di Nocera e di Sca
fati). Dat. ap. Lacumpensilem, penultimo iulii (1280). (Reg. 39; f. 101). 

FoNTI: Ms. di E. Sthamer pr. Istit. Stor. Germanico. 

224. - Scriptum est vicario Principatus et Straticoto Salemi ac universis 
hominibus civitatis eiusdem etc. Merita nostrorum obsequiose fìdelium non 
solum sunt decoranda favoribus sed graciosis benefìciis amplianda ut sicut 
fìdeles ipsos devotionis sinceritas omat interius sic nostris gaudeant se bene
fìciis honoratos. Cum igitur conveniens censeamus et dignum ut magistri 
salemitani in medicinali sciencia fìdeles nostri a quibus subiecti et fìdeles 
nostri tot grandia et utilia circa salutis preservationem ipsorum receperunt 
et incessanter recipiunt favorem et gratiam a nostre clementia Maiestatis 
obtineant ac beneplaciti nostri sit quod predicti magistri conventati ut ipsi 
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circa nostrorum curas fìdelium curiose et diligenter intendant ab omnibus 
exactionibus mutuis et collectis singulis impositis et imponendis in postea 
usque ad nostre voluntatis beneplacitum sint immunes, fìdelitati vestre di
stricte precipimus quatenus magistros salernitanos in dieta scientia conven
tatos ad conferendum in exactionibus mutuis vel collectis aliquibus usque 
ad nostrum beneplacitum minime compellatis nec compelli ab aliis permit
tatis. Nos enim intendimus quod pretextu huiusmodi gratie bona fratrum vel 
consanguineorum suorum aut quorumcumque aliorum eximantur in aliquo 
vel collecte nostre propterea minuantur. Dat. ap. Lacum Pensilem, XXVIII 
iulii VIII ind. (Reg. 39, f. 102). 

FoNTI: De Renzi, Scuola medica di Salerno, pp. CXXI-CXXII (trascriz.); Minieri 
Riccio, Ms. in Arch. II, f. 687 t. (not.); Chiarito, l. c. 

225. - (Fit mentio nobilis viri Philippi de Lagonessa Regni Sicilie mare
scalli mil. qui creatur balius et vicarius generalis in toto principatu Achaye). 
Dat. ap. Lacumpensulem, II augusti. (Reg. 39, ff. 102 e 103). 

FoNTI: Chiarito, l. c.; Borrelli, Apparatus etc., Il, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, 
C. 15, f. 777; Minieri Riccio, l Grandi Ufficiali etc., p. 206; id., Ms. in Arch. Il, f. 687 t.: 
Jamison, Microfìlm in Arch.; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 284 t. 

226. - Universis comitibus etc. Pro marescallo principatus Achaye). Dat. 
ap. Lacumpensulem, die II augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 103). 

FoNTI: Jamison, Documents etc., p. 160; id., Microfìlm in Arch. 

227. - Petro Filetto vicario Principatus et straticoto Salemi. In questione 
olim in Magna Curia nostra ... agitata inter notarium Riccardum de Apicio 
nrocuratorem Bartholomee relicte qd. Lacterii de Avenabulo de Aversa ... et 
notarium Thomasium de Spiano procuratorem Mathei de Rogerio de Salerno 
mil. ... de quodam castaneto magno sito extra civitatem Salemi in loco ubi 
dicitur Camianum subtus et parum longe ab ecclesia Sancti Martini que 
dicitur de Abbatissa ... cum dictus notarius Thomasius ... pred. not. Riccardo 
... ad restitutionem istius cast aneti .. . fu eri t ... condempnatus ... dicto procu
ratore mulieris eiusdem ... petente ut eandem sententiam executioni man-
dati debite faceremus ... licet idem procurator ipsius Mathei ... ab eadem 
sententia ... appellasset ... quia ... appellas appellationum iudicibus minime 
presentavit nec appellationem eandem extitit prosecutus, L diebus et pluri
bus iam elapsis ... propter quod dieta sententia rata remanet ... mandamus 
qt. dictam Bartholomeam ... in possessionem ipsius castaneti inducas et 
tuaris inductam. Fines vero pred. castaneti sunt hii: a parte septentrionis 
est via puplica, a parte occidentis terra monasterii S. Georgii monialium 
et ex parte orientis terra cum arbusto et aliquibus castanetis Mathei Man-
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selle. Dat. ap. Lacumpensilem, penultimo iulii VIII ind. (1280). (Reg. 39, 
f. 103 t.). 

FoNTI: Carucci, Cod. Dipl. Salernitano, p. 531. 

228. - Iudici Benedicto de Manfridonia et Nicolao de Tancredo de Fo
gia expensoribus operis portus Manfridonie .. .. . precipimus etiam per alias 
litteras nostras ad intimationem vestram ... quod ... Iustitiarius Capitinate 
vobis ordeum non dedit a proximo preterito mense madii ... magistro massario 
Capitinate ... , ut certifìcatus per litteras ipsius Iustitiarii de tempore, a quo 
vobis ordeum ... non exhibuit, et per iudicem Felicium de Vestis et socios 
expensores operis castri nostri diete terre Manfridonie de tempore, quo assi
gnaverint vobis ... IV roncinos cum totidem tumbarellis ... vobis ordeum 
sufficiens .. . de beat exhibere ... Da t. a p. Lucumpensilem, di e ultimo iulii VIII 
ind. (Reg. 39, f. 104). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 162.. 

229. - Pro Curia de biscocto. 
Scriptum est Simoni de Bellovidere viceammirato etc. Cum per Maurum 

Pirontum et Franciscum Castaldum de Ravello, magistros portulanos et pro
curatores Apulie, de biscocto Curie, quod est per manus eorum, cantarla 
mille ad cantarum generale ad partes Achaye mandaverimus destinari, assi
gnanda ibidem Gerardo de Marsilia capitaneo X galearum nostrarum in ipsis 
partibus commorantium sicut eis nostras damus licteras in mandatis proviso 
quod una de teridis Curie nostre per te solidatis et armatis ad hoc deputari 
debeat et si terida ipsa totius predicte quantitatis capax non fuerit illud quod 
inde restiterit inter alia teridas V cum Philippo de Gonissa Regni Sicilie 
marescallo in principatu Achaye balivo et vicario generali ad partes ipsarum 
transfretaturum honerari debeat et per eosdem magistros Portulanos ad dictum 
('anitaneum destinari, fìdelitati tue precipimus quatenus postquam tota pre
dicti biscocti quantitas ap. Brundusium delata fuerit pro honeranda in ea 
ouantitate ipsa et ad partes predictas deferenda, unam de predictis teridis 
Curie nostre per te solidatam et armatam ad viagium supradictum debeas 
deputare. Et si forte tota quantitas ipsa in eadem terida honerari non poterit 
quantitatem inde restantem inter alias predictas teridas cum dicto marescallo 
transfretaturas per eosdem magistros Portulanos mandes et facias honerari 
sic quod tota quantitas predictorum mille cantarlorum biscocti tam cum pred. 
•ma terida quam cum aliis V teridis ad partes Achaye supradictas integre def
ferantur. Et quia eisdem magistris Portulanis per licteras nostras iniungimus 
nt preter pred. M cantarla biscocti alia CCC cantarla de predicto biscocto 
Curie nostre quod est per manus ipsorum aput Brundusium mietere et tibi 
nro servitiis nostris ibidem assignare procurent volumus et f. t. precipimus 
quatenus ipsa CCC cantarla eiusdem biscocti ab eis vel eorum nuntiis in 
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eadem terra Brundusii pro parte Curie nostre recipere et pro eisdem nostris 
servitiis conservare procures. Quibus de ipsorum CCC cantariorum biscocti 
receptione ad eorum cautelam ydoneam facias apodixam. Dat. ap. Lacumpen
sulem, III augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 104 t.) 

FONTI: Jamison, Documents etc., p. 160 (trascriz.); id., Microfìlm in Arch. (not.). 

230. - (Marsicensis episcopatus mentio qui possidet censum super mo
lendinis sitis in tenimento Sarconi). (Reg. 39, f. 105). 

FoNTI: Sicola, Rep. 14, f. 84 t. 

231. - (ludici Nicolao de Salpis mag. massario Capitinate ... ). Dat. ap. 
Lacumpensulem, die ultimo iulii VIII ind. (Reg. 39, f. 105 e t.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., p. 162. 

232. - (Mandatum pro Episcopo Ogenti de exhibitione decimarum). 
'Reg. 39, f. 105 t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

233. - (Similis pro G. Episcopo Marsicensi). Dat. XXVIII iulii VIII ind. 
(l. c.). 

FoNTI: ut supra; Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 686 t. Il vescovo è Giacomo. 

234. - (Magistro Petro de Chaule cler. Ha saputo che i valletti sovra
stanti non sempre sono presenti ai lavori. Se ne duole e ordina che diffalchi 
dal loro stipendio i giorni in cui sono assenti). Dat. ap. Lacumpensilem, 
XXVIIII iulii, VIII ind. (Reg. 39, f. 105 t.). 

FONTI: Appunto di R. Filangieri in Archivio. 

235. - Pro Curia. 
Scriptum est Pascali de Guarino prothontino Brundusii etc. Scire volu

mus fidelitatem tuam quod mictimus tibi per Philippum de Lagonessa, Regni 
Sicilie marescallum, ballivum et vicarium generalem in principatu Achaye 
rlilectum militem, consiliarium, familiarem et fidelem nostrum pro solidis 
companagio et aliis consuetis necessariis omnium personarum navigantium 
in duabus galeis et uno galione deputatis ad custodiam maritime Apulie et 
Aprutii, quibus de mandato Celsitudinis nostre prees, uncias auri CCXLI 
et tarenos X et VIII quas eidem Philippo de Camera nostra penes Nos 
statuta fecimus assignari exhibendas tibi et per te distribuendas personis 
ipsis pro solidis companagio et aliis consuetis necessariis pred. galerum <:)t 
eiusdem galionis usque per totum mensem octubris p.v. VIIII indictionis. 
In qua quidem quantitate pecunie connumerati sunt et comprehensi solidis 
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persone tue pro eodem tempore ad rationem de unciis auri una et tarenis 
XXIV pro persona tua sicut consuetum est per mensem; quos solidos tibi pro 
pred. tempore de eadem pecunia debeas retinere propter quod tue fidelitati 
mandamus expresse quatenus recepta pred. quantitate pecunie a marescallo 
prefato ipsa non simul et semel personis ipsis distribuas sed de mense in 
mensem sicut fuerit oportunum dum in servitiis nostris te cum pred. vassellis 
contigerit commorari; volumus etiam et mandamus tibi firmiter et districte 
ut statim quod applicueris cum pred. marescallo ad partes principatus Achaye 
iuxta mandatum et requisitionem ipsius conferas te cum ipsis galeis et ga
lione ad Girardum de Marsilia capitaneum illarum X galearum in partibus 
Romanie cum ipsis X galeis de mandato nostri Culminis commorantem et cum 
eodem Girardo morari debeas in partibus illis pro servitiis nostris sibi com
missis ut eidem tamquam capitaneo omnium galearum ipsarum et eiusdem 
galionis ad honorem et fidelitatem nostram super pred. servitiis nostris, quou
sque in partibus ipsis morabitur, pareas et intendas et si forte usque ad festum 
Beati Andree cum pred. Girardo in partibus illis pro eisdem servitiis nostris 
cum pred. II galeis et eodem galione contigerit te morari in reditu tuo quem 
cum pred. Girardo feceris ap. Brundusium computabis cum Curia nostra et si 
quid pro galeis et gallone pred. pro tempore quo in servitiis nostris moratus 
fueris suplendum tibi fuerit ultra ad totum quod inventus fueris pro parte 
nostre Curie recepisse tibi mandabimus exhiberi. Dat. ap. Lacumpensilem, 
VIII augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 106 t.). 

FoNTI: Jamison, Documents etc., p. 161. 

236. - Pro Curia. 
Scriptum est Philippo de Lagonessa Regni Sicilie marescallo, ballivo et 

vicario generali in principatu Achaye dilecto militi, consiliario, familiari et 
fideli suo etc. Quia ultra numerum stipendiariorum nostrorum, qui de man
dato Celsitudinis nostre in principatu Achaye pro nostris servitiis commo
rentur, milites IIII et scutiferos equites X ultramontanos tecum in partibus 
illis in comitiva tua te volumus retineri f. t. precipimus quatenus ipsos mili
tes IIII et scutiferos equites X in partibus ipsis tecum in comitiva tua pro 
servitiis nostris ad gagia Curie nostre debeas retinere; quibus militibus et 
scutiferis tanquam de novo receptis fieri facias dimidium mutuum pro primis 
tribus mensibus numerandis ab ultima medietate mensis septembris et usque 
per totam primam medietatem sequentis mensis decembris p. f. IX ind. ad 
rat. vid. de une. auri II pro quolibet ipsorum militum de une. auri I pro 
quolibet ipsorum scutiferorum pro dimidio mutuo per mensem et completis 
ipsis tribus mensibus de inde fieri facias eisdem militibus et scutiferis mu
tuum integrum sicut fiet aliis stipendiariis de mandato nostro morantibus 
in partibus supradictis. lta tamen quod quilibet ipsorum militum de persona 
sua sit decenter armatus et habeat equos quatuor inter quos sit equus unus ad 
arma et retineat secum continue armigerum unum nobilem decenter arma-
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tum et garziones duos habentes cervellerias spallerias cum gorgeria ferrea 
enses et cultellos ad punctam et quilibet ipsorum scutiferorum sit similiter 
de persona sua decenter armatus et habeat eguos duos inter quos sit unus 
ad arma et garzionum unum pred. modo armatum. Preterea quia pred. sti
pendiariis in eisdem partibus de mandato nostro morantibus vid. militibus 
XVI stipendiariis equitibus CLX balistariis equitibus XXII et balistariis pedi
tibus LXXXII mutuum per te fieri volumus pro tribus mensibus numerandis 
a prima die proximi preteriti mensis iunii et usque per totum presentem men
sem augusti presentis VIII ind. de une. auri MCCCLXXXII et tar. XII quas 
de Camera nostra penes Nos statuta tibi fecimus assignare f. t. mandamus 
quatenus militibus ipsis ad rat. de une. auri 1111 pro quolibet eorum stipen
diariis equitibus ad rat. de une. auri II pro quolibet ipsorum balistariis equi
tibus similiter et balistariis peditibus ad rat. de tar. auri XII pro quolibet 
ipsorum per mensem mutuum ipsum pro pred. tribus mensibus facere de
beas de pred. pecunia tibi de nostra Camera propterea specialiter assignata 
et si aliqui de pred. IIII militibus retinendi de novo fuerint de stipendiariis 
veteribus Curie nostre ipsis mutuatoribus aliis stipendiariis veteribus fieri 
facias super recipienda ab eis mostra qualibet trimestris tempore et de
ducentibus defectibus si quos habuerit formam observes que in recipienda 
mostra stipendiariorum morantium in Curia nostra et deducendis defectibus 
ipsorum in eadem nostra Curia observatis. Dat. ap. Lacumpensilem, VIII 
augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 107 t.). 

FoNTI: Jamison, Documents etc., pp. 161-162. 

237. - (Matheo Rufulo de Ravello. Pro frumento quod venditur in Tu
nisio, Bugea et in partibus Barberie). Dat. ap. Lacumpensulem, VIII augusti 
VIII ind. (Reg. 39, ff. 109 t.-llO). 

FoNTI: ut supra. 

238. - (Matheo Rufulo. Pro salmis frumenti mictendis in Acon pro ser
vitiis regiis}. Dat. ap. Lacumpensulem, die X augusti VIII ind. (Reg. 39, f. llO). 

FoNTI: Jamison, O. c., p. 163; id., Microfilm in Archivio. 

239. - ( « Laborantibus in sicla Castri C apuane N eapolis mandatum quod 
pavones qui sunt in dicto castro mittantur ap. Turrim S. Herasmi prope 
Capuam quia a vocibus offenduntur >> ). (Reg. 39, f. ll2). 

FoNTI: Camera, Annali delle Due Sicilie, p. 367; Atti della commissione conserva
trice dei Monumenti e Belle Arti della Provincia di Terra di Lavoro, XXII, 1891, p. 57 n. 

240. - (Pro opere Castri Novi de Neapoli et Marino Russo Iohanni Ca
pice de Neapoli et sociis magistris salis et ferri Curie in Principatu etc. 

REGISTRO NOVANTOTTESIMO 311 

H. Toursevache et Stephanus Pappasungia hanno incaricato Russum de Nea
poli loco eorum ut cotidie ... andasse nemore nostro Quarti fa trasportare 
il legname ad opus predictum. Ordina che non sia molestato). Da t. ap. 
Lacumpensulem, die XVI augusti. (Reg. 39, f. 113). 

FoNTI : Appunto di R. Filangieri in Archivio. 

241. - Responsales. Magistro Petro de Chaulle H. Toursevache, S. Pap
pasungia (dice che per la quantità di calce deposta sulla spiaggia sotto il 
castello che Dionisio iudicis Riccardi doveva a sua spesa trasportare fino alla 
fabbrica e non aveva ciò fatto e la tempesta del mare ne aveva portata via 
parte per il valore di 2 once d'oro ha ordinato al Giustiziere di Principato 
che obblighi il detto Dionisio e il fratello suo Tommaso portarla subito e la 
può portare a sue spese e s'indennizzi delle 2 once. Per Marino Russo pre
posto al trasporto del legname dal bosco del Quarto ha già ordinato a Gio
vanni Capece che non lo molesti). Dat. ap. Lacumpensulem, die XVI augusti. 
(Reg. 39, f. 113). 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Archivio. 

242. - Iacobo de Tancredo de Fogia et comito Abideo de Vestis expen
soribus operum fossati reduvie pileriorum pontium et taluti fortellitie castri 
Lucerie. Per licteras vestras ... nostra Excellentia intellexit, quod boves, qui 
in servitio dictorum operum sunt ... deputati, cum propter calorem presentis 
extivi temporis tum etiam propter carentiam pascuorum, que in partibus 
ipsis minime inveniuntur, ad tantam debilitatem de die in diem deveniunt ... , 
quod ... de eorum morte potest merito dubitari, et quod etiam magister mas
sarius Capitinate ... asserit, se ordeum pro annona pred. de cetero exhibere 
non posse ... : Iustitiario Capitante nostris damus licteris in mandatis, ut ... 
ordeum ipsum pro annona ... de ordeo Curie nostre, quod per Ursonem 
Rufulum de Ravello cabellotum terragiorum Lucerie ... sibi mandavimus as
signari, ... recipere ... procuretis ... Dat. ap. Lacumpensilem, die XV augusti. 
(Reg. 39, f. 113 e t.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., p. 118. 

243. - Iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de 
Fogia expensoribus operum murorum turrium et cisterne fortellitie castri 
Lucerie. Benigne recepit ... num destinastis, quarum tenore Celsitudini nostre 
scripsistis: vos ad mandatum nostrum recepisse ad laborandum in ... turrium 
pred. VI magistros carpenterios bonos iuvenes et fortes ac in eadem arte 
bene expertos, quos Riccardus de Luceria miles in eadem terra Lucerie in
venit, ad vos cum suis licteris destinavit. Et quia in eisdem licteris vidimus 
contineri, quod post recessum mag. Iohannis ingenierii nulla marramina in 
eadem fortelitia vel extra in ipsis turribus remanserunt, nisi tantum pro una 
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turri, super qua marramina ipsa per eosdem magistros poni fecistis, et illa 
etiam marramina, que ante recessum pred. mag. Iohannis posita fuerunt in 
VI de turribus supradictis, aptata et clavata, sicut decuit, non fuerunt, set 
ipsa vos cum pecunia Curie nostre, que est per manus vestras, aptari et eia
vari fecistis, et pro eo, quod in mandato nostro super hoc vobis directo nulla 
fit mentio de marraminibus ac rebus aliis pro carpenteria ipsarum turrium 
oportunis emendis, marramina pro ipsis turribus emere dubitastis, set con
venistis cum magistris .incisoribus lignaminum de marraminibus ipsis pro eis
dem turribus oportunis in nemoribus nostris illarum partium incidendis, et 
propterea, si id Excellentie nostre placeret, nostrum vobis renovari benepla
citum postulastis: vobis rescribimus, ut, incisoribus ipsis pred. lignaminum 
pretermissis et conventione cum eis habita in irritum revocata ..... Dat. ap. La
cumpensulem, die XV augusti. (Reg. 39, f. 113 t.}. 

FONTI: Sthamer, O. c., pp. 117-118. 

244. - Petro Pileto Vicario Principatus. Mag. Iohannes de Nigella, di
lectus medicus, fam. et fid. noster « suorum servitiorum intuitu cappellam 
regiam castri Nucerie Christianorum ..... "decimam proventuum cuiusdam 
molendini et tenimenti quod dicitur Lipiczuni, nec non medietatem decime 
proventuum cuiusdam starcie que est in territorio Scafati et Castrimaris ». 

Dat. ap. Lacumpensulem, die XVI augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 114 t.). 

FoNTI: Ms. di E. Sthamer pr. lstit. Stor. Germanico (trascriz. parz.). 

245. - (Guglielmo Brunello Giustiziere di Abruzzo era morto il 19 ago
sto, nel quale giorno Re Carlo gli nominava successore Ponzio de Blanco
forte). (Reg. 39, f. 115). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. Il, f. 688 t. 

246. - (Nicolaus de Precina mil. et Vittus de Palafredis magistri mare
scallarum Apulie et Calabrie). (Reg. 39, f. 115). 

FoNTI: Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 442 t. 

247. - (Si ha notizia di Pierre de Chepoy castellano di Carlo 1). (Reg. 
39, f. 117). 

FoNTI: Petit I., Thibaut de Chepoy etc., p. I. 

248. - (Si ha notizia di Stefano Taluy castellano di Lucera). Dat. XVIII 
augusti 1280. (Reg. 39, f. 117). 

FoNTI: Egidi, La colonia saracena di Lucera, in • Arch. Stor. Prov. Nap. », 1911. 
p. 658 n. 
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249. - (Alberico de Momai commictitur custodia castri Calatabellotti). 
(Reg. 39, f. 117). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 31, f. 13 t. 

250. - (Goffrido Poliano provisori castrorum Sicilie pro castellano castri 
Cephaludi). (Dat. ap. Lacumpensulem, die XX augusti 1280. (Reg. 39, f. 117 t.). 

FONTI: Jamison, Microfìlm in Arch.; id., Documents etc., p. 163. 

251. - (Petrus Bonifacius de Marsillia habet ordinem iuveniendi galeas 
X armatas pro guerra contra Siculos). (Reg. 39, f. 118). 

FoNTI: Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 57. 

152. - (A. vescovo di Aversa, Guglielmo de Assego, Giovanni de Nigella, 
Armando de Uretis, Giovanni de Casamicciola erano medici di Carlo e da 
lui destinati per esaminare tutti coloro che volevano professare quella scien
za). Dat. die XXV augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 120). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 687 t. Il vescovo di Aversa è Adamus. 

253. - Petro de Angicurt. Ad licteras tuas ... , per quas intimasti, quod 
Riccardus de Fogia destruxerat aditum ... strictior a parte anteriori et latior 
a parte posteriori, quem tu auctoritate propria mandasti dirui: respondemus 
tibi, quod multum Nobis displicet ... statem dederimus, destrui facere, quic
quid per pred. mag. Riccardum et alios in nostris operibus laboratur, set si 
aliqua ... , quod facta et laborata non esset iuxta propositi nostri votum et 
ordinationem, illa No bis per licteras tuas significare ... responsales: quare ... 
mandamus, quatinus ... Riccardum pred., quam in aliis operibus, que fiunt 
per alios ... , nichil dirui, destrui vel ... quod tibi videbitur fore factum ultra 
provisionem et ordinationem nostram, Nobis et Magistris Rationalibus etc. 
debeas intimare, ut, quicquid voluntatis nostre ... beneplacitum rescribatur. 
N os enim expensas factas in dirutione seu distructione dicti operis dicto 
mag. Riccardo non proponimus aliquatenus computare, nisi super illum, qui 
opus ipsum destrui et dirui fecit, tu vero per alia opera nostra, que fieri 
facimus, frequenter et sollicite te conferas, sicut alias tibi per Maiestatis no
stre licteras sub parvo nostro sigillo dedimus in mandatis. Dat. ap. Lacum-· 
pensilem, die XXIX augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 121 t.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., p. 120. 

254. - Iudici Angelo Vincentio, notario Iohanni et Iacobo Tracredi de 
Fogia ac comito Habideo de Vestis expensoribus operum, que fiunt in castro 
Lucerie. Intelleximus nuper, quod in operibus nostris, quibus preestis, te
pide laboratur ad presens propter defectum calcis lapidum et alterius appa-
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ratus ac ecciam ob defectum magistrorum ... : ecce Iustitiario Aprutii ... da
mus ... in mandatis ut ... magistros matonerios in numero, quem eis scripse
ritis, ad vos debeat destinare. Quare ... precipimus, quatinus requiratis ab 
eodem Iustitiario magistros matonerios in numero necessario ... vos autem 
taliter de apparatu calcis lapidum et aliorum necessariorum provideatis ... , 
quod ... magistri ... non vacent ... Nos enim ... circa exitum futuri mensis 
septembris ap. Luceriam proponimus dirigere gressus nostros... Dat. ap. La
cumpensulem, XXVIIII augusti VIII ind. (Reg. 39, f. 121 t.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., pp. 119-120. 

255. - Yvoni de Leva capitaneo prec1p1mus quatenus opus quod in 
eadem fortellitia facere habet de mandato nostro mag. Riccardus de Fogia 
per eum fieri facias ... et si mag. Petrus de Angicuria cum in aliquo de opere 
ipso ... impeteret, eundem mag. Riccardum a suis impetitionibus vel insulti
bus tenearis; non patiens quod de opere facto vel faciendo per ipsum mag. 
Riccardum aliquod per eundem mag. Petrum destruatur ... Dat. ap. Lacum
pensulem, die XXVII augusti (1280). (Reg. 39, f. 122 t.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., p. 119. 

256. - (Fit mentio Iohannis Capice de N eapoli et sociorum mag. salis 
in Principatu). (Reg. 39, f. 123). 

FONTI: Sicola, Rep. 10, f. 27. 

257. - Petro Castaldo etc. Scripsimus tibi dudum quod certam quanti
tatem lapidum incidi faceres in altera petrariarum N ucerie Christianorum 
et Sarni et incisam ap. Neapolim destinares et assignari faceres Stephano 
Pappasungia expensori et Henrico Toursevache credenzeriis operis Castri 
Novi quod ibi fieri facimus in eodem opere convertendam. Nuper autem per 
licteras ipsorum expensoris et Henrici nostra Excellentia intellexit quod tu, 
transmissa illuc certa dictarum lapidum quantitate residuam que mietendo 
restat mietere usque nunc distulisti et diHers in eiusdem operis contra no
strum beneplacitum prorogam in qua utique opere lapides ipsi tamquam 
muris necessarii expectantur. De qua moventes et moti contra te merito f. t . 
... precipimus quatenus statim receptis presentibus, lapides ipsos omnes quos 
ad pred. opes mietere debuisti et non misisti adhuc, ad opus ipsum tran
mictas dictis expensori et credenzerio assignandos de cetero cavens ne in 
missione ipsorum ulteriorem moram protrahas vel defectum, quia si secus 
feceris, totum interesse quod e opere ipso occasione tarde missionis evenerit 
de tuo proprio facimus procul dubio resarciri. Dat. ap. Lacumpensilem, 
XXIX augusti (1280). (Reg. 39, f. 125 t.).